*Lecanora chlarona* (A. Ch.) Nyl. insignis est thallo hypophloe-

ode, apparente tenuissimo, laevissimo, continuo, albido. Apothecia numerosa, 0,3—0,5 mm lata, fere plana, ± rotunda, margine tenui, laevi, non prominente. Discus pallide roseolus vel pallidissime carneus, nudus. Hymenium superne incolor, sine granulis et stratulo hyalino. Paraphyses totae tenuissimae, simplices. Cortex amphitecii ca 30 μ crassus, paraplectenchymaticus, ex hyphis sat tenuibus, incolor, fere pellucidus. Medulla cum glomerulis crystallorum sat numerosis.

Lectotypus in herbario Acharii (H).

Species sat rara, ad corticem arborum frondosarum vigens.

*Lecanora chlarotera* Nyl. minime a *L. chlarona* differt disco pallide fusco, granulis minutis inter apices paraphysum et passim ad superficiem hymenii. Vix sit species propria. Lectotypus in herb. Nylanderii (H), ad corticem arboris frondosae prope Jena, DDR.

Species *L. chlaronae* similes sed thallo crassiore, granuloso vel tuberculato, apotheciis fuscis, cortice amphitecii parte inferiore incrassato ad alias pertinent species.

*Lecanora subfuscata* H. Magn. ad stirpem *L. chlaronae*, non *L. subfuscae* pertinet. Notabilis thallo hypophloeode, valde indistincto, hymenio superne sat obscure fuligineo. Rarissima ad corticem *Piceae* in Suecia.

*Lecanora cateilea* (Ach.) Mass. (in Catalogo Zahlbruckneri false *cateleia*) vulgo sporis in asco 12-nis dignoscitur. Quod est tantum pro parte justum. Sporae sunt etiam in eodem apothecio in ascis 2-nae, 4-nae, 8-nae vel 12-nae. Sunt notae species in ascis sporis 12-nis, ad *L. cateileam* non spectantes. Dignoscitur *L. cateilea* thallo tenuissimo, maxima parte hypophloeode, imprimis vero structura peculiari corticis ad amphitecium, ex hyphis perpendicularibus, parte externa liberis, prominentibus. Margo apotheciorum Pd+ intense lutescit, aurantiaca, passim fere rubra. Species tantum e Fennoscandia boreali nota.

*Lecanora cenisia* Ach. est adhuc tantum e typo nota e Mt. Cenis Helvetiae, ex aliis stationibus false indicata. Insignis est apotheciis usque ad 4 mm latis, paraphysibus apice distincte clavato incrassatis.

#### DE SYSTEMATE GENERIS LECANORA

Genus *Lecanora* Ach. Lich. univ. 344 (1810) ita est definitum:

Apothecium orbiculatum crassum sessile; Lamina prolifera colorata immarginata discum plano convexum formante margineque thalode tumido elevato sublibero cincta, intus cellulifera striataque.

Thallus crustaceus uniformis vel effiguratus.

Acharius structuram anatomicam apotheciorum non noscuit, nec sporas. Unde non mirum, ut praeter *Lecanorae* species hic attulit species variorum generum: *Rinodinae*, *Pertusariae*, *Lecideae*, *Lecaniae*, *Ochrolechia*, *Phlyctidis*, *Haematomae*, *Caloplacae*, *Gyalectae*, *Candelariae*, *Acarosporae*, *Psoromae*, *Blasteniae*, *Physciae*, nec non nonnullas inclari loci in systemate. Ulterius, microscopio ad studium adhibito, ad hoc genus tantum plantae cum margine thallode et sporis unicellularibus afferrebantur. Nonnulli vero auctores, e.g. W. Nylander, tempore recentiore J. Harmand, *Lichens de France* 5:798 (1913) varia genera ad *Lecanoram* afferrebant.